[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
от  сентября 2021 года

                      № 4/35-
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь» от 25.03.2020 № 4/24-159 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежа-щего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»

Руководствуясь пунктом 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования городского «Микунь", Совет муниципального образования городского поселения "Микунь" РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 25.03.2020 № 4/24-159 "О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»" согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                      Н.Л. Кудряшов

	Приложение
к решению Совета

городского поселения «Микунь»

от   .09.2021 № 4/35-

Изменения и дополнения

в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений
в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь»

Внести изменения и дополнения в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории городского поселения «Микунь» (далее Порядок).
1. В абзаце третьем пункта 3.9  Порядка слово «незамедлительно» заменить словом «в течении одного рабочего дня»

2. Пункте 3 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

3) в случае перемены лица, ответственного за эксплуатацию здания, сооружения, передать новому лицу, ответственному за эксплуатацию здания, сооружения, в течение 10 календарных дней с даты уведомления о перемены лица, ответственного за эксплуатацию здания, сооружения, журнал учета, выданные органами, осуществляющими осмотр здания, сооружения, предписания об устранении выявленных в процессе эксплуатации здания, сооружения нарушений, акты проверки выполнения органами, осуществляющими осмотр здания, сооружения, указанных предписаний, рекомендации органа, осуществля-ющего осмотр здания, сооружения, направленные в соответствии с частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, иные документы, подтверждающие выполнение работ по техническому обслуживанию, эксплуатационному контролю, текущему ремонту здания, сооружения;».
________________________